
PROTOKO Ł NR 16 / 2018 

Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW  

W DNIU 15.02.2018 r. 

Lista obecności w załączeniu. 

Po przywitaniu przez Przewodniczącego RKS Pana Antoniego Wiatra – Pani Katarzyny Olesiak Dyrektora 

Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, oraz zebranych uczestników, przystąpiono do wniesienia 

propozycji do porządku obrad; 

- Przewodniczący RKS Pan Antoni Wiatr zaproponował podjęcie Uchwały o zgłoszeniu 2-ch członków 

RKS na Walne Zebranie II Kongresu OPoWRS . 

Z braku innych propozycji zaproponowany przez Zarząd porządek obrad wraz z zaproponowaną 

dodatkową propozycją, przegłosowano – jednomyślnie – głosami 20 – za, 0 – wstrzymujących - przeciw. 

W dalszej kolejności głos zabrała Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Pani 

Katarzyna Olesiak, która w postaci prezentacji przedstawiła obszerny materiał, w którym zapoznała 

uczestników z działaniami które leżą w kompetencjach w/w Wydziału. Duża część dotyczyła programu 

obchodów 100 - lecia Odzyskania Niepodległości i działań jakie podjęło Miasto, tak więc; Prezydent 

powołał zespół zadaniowy ds. obchodów 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości. Powołano również 

Radę Programową, której przewodniczy – Pan Prezydent Jacek Majchrowski, zastępcą został Pan 

Bogusław Kośmider – Przewodniczący Rady Miasta, oraz  udział biorą radni  m. Krakowa. 

Całość prezentacji przesłana została wszystkim członkom Rady Seniorów w wersji elektronicznej. 

W dyskusji po prezentacji, głos zabrał Pan Zbigniew Ścisłowicz, który poprosił aby pamiętać o członkach 

RKS i zapraszać na spotkania dotyczące obchodów 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości, natomiast 

Pan Ferdynand Nawratil, zaproponował aby zaprezentować żyjących jeszcze 100 latków, powiadomić 

rodziny o takim zamyśle, aby były przygotowane. Pan Zbigniew Zgała – miał pytanie odnośnie 

odzyskania kamienicy w której mieści się Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego, oraz budynek 

przy ul. Oleandry  - sprawa została przegrana w sądzie. Padła również propozycja udziału członków RKS  

w gremiach organizacyjnych obchodów 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości . 

W następnej kolejności głos zabrała Pani Barbara Szafraniec – Przewodnicząca Ogólnopolskiego 

Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów, która zapoznała zebranych z wynikiem prac  

przygotowawczych przy organizacji Kongresu OPoWRS. Następnie przedstawiony został plan 

organizacyjny z udziałem członków RKS, oraz propozycje funkcji  i ich proponowany podział. 

 rejestracja – listy obecności -  odpowiedzialna – Pani Eliza Pulit z zespołem  

 identyfikatory – wejście do windy – osoba przy windzie -/ 3 piętro/. 

 wydawanie materiałów promocyjnych  / 3 lub 4 osoby/. 

 hostessy do pilnowania porządku / rezerwacja VIP-y /. 

 Następna sprawa dotyczy noclegów  w dniach  06.03 18 do 08.03.18 – 2 doby / 

zakwaterowanie, 



W dniu 07.03.18 winny pojawić się chociaż dwie osoby, które będą informować i pomogą przejść 

bulwarami z zaproszonymi osobami, a następnie kierować z powrotem do hotelu.  

W części dotyczącej Walnego Zebrania OPoWRS, niezbędne będą osoby do obsługi Komisji Uchwał 

i Wniosków, oraz Komisji Wyborczej . 

Głos zabrał Przewodniczący RKS - a zarazem wiceprzewodniczący OPoWRS, który zapoznał zebranych 

z harmonogramem obrad, z listą zaproszonych gości od Władz Centralnych po samorządowe. 

Koszty organizacji ponosi Urząd Miasta, ale może też uzyskamy fundusze z Urzędu Marszałkowskiego. 

Moderatorem  Kongresu będzie Pani Prof. Jolanta Perek – Białas. 

Będą potrzebne osoby do składania materiałów Kongresowych /Eliza Pulit, Ewa Kustra, Majka 

Kowalczyk, Bogusława Drabik, Wiesława Zboroch/. 

Osoby do współpracy, celem informacji dodatkowych w hotelu Korona /Maria Kowalczyk, Bogusława 

Drabik, Zbigniew Zgała, Anna Żarnowska/. 

Protokolanci pierwszej części – programowej - Anna Żarnowska + nagranie + 1 osoba. 

Zespół ds. wniosków. 

1. Barbara Płaszewska  

2. Eliza Pulit 

3. Maria Kowalczyk 

Zaproponowano Pani Alicji  Gackiewicz  przewodniczenie w części Walnego Zebrania. 

Przewiduje się propozycje do Komisji Wyborczej – z Sali. 

Osoba do koordynowania prac Komisji – Pan Stefan Jucha 

Osoby przy listach – Eliza Pulit i dziewczyny  (pracownicy) MDDPS 

Listy VIP-Ów – Krystyna Grzywa 

Szatnia – rotacja ok. 6-ciu osób 

Przed windą Włodzimierz Prywałko –informacje 

III piętro – W. Zboroch, K. Grzywa, M. Krzewiński – informowanie kierowanie na właściwe miejsca 

Wejście główne – wpuszczanie - F. Nawratil 

III piętro wydawanie materiałów  - J. Talar, B. Drabik, E. Kustra, 

Kolejnym punktem obrad było zaproponowanie dwóch osób do reprezentowania RKS na Walnym 

Zebraniu OPoWRS. 

Podjęto Uchwałę, aby były to następujące osoby ; 

 Barbara Szafraniec  

 Antoni Wiatr 

Uchwałę przegłosowano – jednogłośnie tj. 20 głosów – za. 

Wolne wnioski: 



 kampania zadbaj o swoje imię i nazwisko / wszyć w miejscu łatwym do identyfikacji/- F. Nawratil 

 spotkanie z dyrektorem ZiKiT- u 

 szkolenie – edukacja seniorów dot. zagrożeń  jakie czyhają na samotne osoby. 

 propozycja spotkania z przedstawicielami CAS-ów w celu zapoznania ich z propozycjami 

współpracy/ wizyty członków RKS /, i charakteru wizyt. 

Na dzień 06.03.2018r zaproponowano spotkanie z uczestnikami do obsługi Kongresu.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Sekretarz      Przewodniczący 

Rady Krakowskich Seniorów     Rady Krakowskich Seniorów 

Wiesława Zboroch      Antoni Wiatr 

 


